



VALTER CELIO DE MENESES - ME

RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1018, CENTRO

SOBRAL - CE / FONE: (88) 3611-6943

CNPJ: 03.551.929/0001-05

PROPOSTA DE PREÇOS

MERUOCA - CE; 15 DE MAIO DE 2017.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

REF. PREGÃO N° 0205.01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA.

Senhora Pregoeira,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, pelo preço global de R\$ 111.969,40 (cento e onze mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) com prazo de execução até 31/12/2017, para os itens abaixo explicitos:



LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FERRAGENS E FERRAMENTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V	UNID	2	R\$ 31,82	trinta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos



Handwritten signature

Handwritten signature

2	ALICATE DE CORTE 6" 1000V	UNID	2	R\$ 29,59	vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 59,18	cinquenta e nove reais e dezoito centavos
3	ALICATE DE BICO 6" 1000V	UNID	2	R\$ 41,71	quarenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 83,42	oitenta e três reais e quarenta e dois centavos
4	ALICATE BOMBA D'AGUA ISOLADO 1000V	UNID	3	R\$ 159,89	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 479,67	quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos
5	ANEL DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR PREMOLDADO COM ENCAIXE MACHO E FEMEA FCK 18MPA, LISO 60X50CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UNID	40	R\$ 82,08	oitenta e dois reais e oito centavos	R\$ 3.283,20	três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
6	ANEL DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR PREMOLDADO COM ENCAIXE MACHO E FEMEA FCK 18MPA, LISO 80X50CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UNID	20	R\$ 92,34	noventa e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.846,80	mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
7	ANEL DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR PREMOLDADO COM ENCAIXE MACHO E FEMEA FCK 18MPA, LISO 100X50CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UNID	20	R\$ 109,73	cento e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 2.194,60	dois mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos



FLS. 165
AGP

AGP

Clarissa

Botasencelbes



8	ANEL DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR PREMOLDADO COM ENCAIXE MACHO E FEMEA FCK 18MPA, LISO 120X50CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UNID	20	R\$ 119,23	cento e dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 2.384,60	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
9	ANEL DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR PREMOLDADO COM ENCAIXE MACHO E FEMEA FCK 18MPA, LISO 150X50CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UNID	15	R\$ 189,05	cento e oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 2.835,75	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
10	ANEL DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR PREMOLDADO COM ENCAIXE MACHO E FEMEA FCK 18MPA, LISO 200X50CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UNID	15	R\$ 284,05	duzentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.260,75	quatro mil, duzentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos
11	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA-VASO SANITARIO	UNID	20	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 228,20	duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos
12	ARAME GALVANIZADO Nº 18 1,25MM ROLO 1KG	UNID	12	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 137,52	cento e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos
13	ARO COM EIXO CARRO DE MAO CAMARA 3,25X8	UNID	5	R\$ 71,82	setenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
14	BACIA PARA CAIXA (VASO SANITARIO ACOPLADO) BRANCO	UNID	10	R\$ 280,25	duzentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.802,50	dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos

Declarada

Carolina

15	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	R\$ 8,00	oito reais e cento e quarenta e dois reais e um centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
16	BOTA DE VAQUETA PARA ELETRICISTA	UNID	6	R\$ 142,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 854,46	oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
17	BROCA PARA CONCRETO 10,0MM	UNID	5	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos
18	BROCA PARA CONCRETO 5,0MM	UNID	5	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
19	BROCA PARA CONCRETO 6,0MM	UNID	10	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
20	BROCA PARA CONCRETO 8,0MM	UNID	10	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 78,60	setenta e oito reais e sessenta centavos
21	BROCA PARA METAIS 2,0MM	UNID	3	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos
22	BROCA PARA METAIS 3,0MM	UNID	3	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos
23	BROCA PARA METAIS 4,0MM	UNID	3	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 27,63	vinte e sete reais e sessenta e três centavos




 Deputado Municipal
 Clauden

24	BROCA PARA METAIS 2,5MM	UNID	3	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 23,22	vinte e três reais e vinte e dois centavos
25	BROCA PARA METAIS 3,5MM	UNID	2	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos
26	CHAVE DE FENDA 5/16"X7" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos
27	CHAVE DE FENDA 1/4"X6" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 22,02	vinte e dois reais e dois centavos
28	CHAVE DE FENDA 1/8"X3" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 16,16	dezesesseis reais e dezesseis centavos
29	CHAVE DE FENDA 3/16"X4" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos
30	CHAVE DE PHILIPES 5/16"X7" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 56,82	cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos
31	CHAVE DE PHILIPES 1/4"X6" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 29,66	vinte e nove reais e sessenta e seis centavos

MUNICIPAL DE
FLS. 168
ACR

 *Devasencelas*



32	CHAVE DE PHILIPES 1/8"X3" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
33	CHAVE DE PHILIPES 3/16"X4" ISOLADA 1000V	UNID	2	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 30,54	trinta reais e cinquenta e quatro centavos
34	CINTURAO DE SEGURANÇA COM 4 CONEXOES E PROTEÇÃO LOMBAR (PARAQUEDISTA)	UNID	3	R\$ 210,90	duzentos e dez reais e noventa centavos	R\$ 632,70	seiscentos e trinta e dois reais e setenta centavos
35	CHAVE FUSIMAK AJUSTAVEL	UNID	1	R\$ 284,05	duzentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 284,05	duzentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos
36	CAPACETE ABA TOTAL PARA ELETRICISTA	UNID	3	R\$ 113,91	cento e treze reais e noventa e um centavos	R\$ 341,73	trezentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos
37	CHAVE AJUSTAVEL62-10 ISOLADA 100V	UNID	1	R\$ 350,46	trezentos e cinquenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 350,46	trezentos e cinquenta reais e quarenta e seis centavos
38	CANIVETE SEM PONTA LARGO 3" INOX	UNID	3	R\$ 109,54	cento e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 328,62	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e dois centavos

Subsecretaria

Adm

(Handwritten initials)

39	CABO PARA ENXADA MADEIRA DE LEI 150CM	UND	6	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 94,08	noventa e quatro reais e oito centavos
40	CABO PARA PA MADEIRA DE LEI 70CM	UND	6	R\$ 14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 88,62	oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos
41	CABO PARA PICARETA MADEIRA DE LEI 90CM	UND	5	R\$ 16,79	dezesesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 83,95	oitenta e três reais e noventa e cinco centavos
42	CADEADO DE LATAO E-25MM	UND	4	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
43	CADEADO DE LATAO E-30MM	UND	3	R\$ 16,81	dezesesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 50,43	cinquenta reais e quarenta e três centavos
44	CADEADO DE LATAO E-40MM	UND	3	R\$ 25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 75,03	setenta e cinco reais e três centavos
45	CADEADO DE LATAO E-45MM	UND	3	R\$ 32,18	trinta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 96,54	noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos
46	CADEADO DE LATAO E-50MM	UND	3	R\$ 34,19	trinta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 102,57	cento e dois reais e cinquenta e sete centavos

Detasenculos

Clarke

AP

47	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO 3,25X8	UND	4	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 85,44	oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
48	CARRO DE MAO	UND	4	R\$ 147,25	cento e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
49	CAVADEIRA ALAVANCA PONTA/PA 1X1 50CM	UND	6	R\$ 52,63	cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 315,78	trezentos e quinze reais e setenta e oito centavos
50	CAVALEIRA ARTICULADA COM CABO 110CM	UND	3	R\$ 41,92	quarenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 125,76	cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
51	CIMENTO CP II-Z-32 50KG	UND	155	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.403,55	quatro mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e cinco centavos
52	CORDA TRANSADA PP 100% POLOPROPILENO BITOLA 12MM	UND	40	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
53	CORDA TRANSADA PP 100% POLOPROPILENO BITOLA 4MM	UND	30	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
54	CORDA TRANSADA PP 100% POLOPROPILENO BITOLA 6MM	UND	40	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos



Charlen

Charlen

Charlen

Charlen

55	CORDA TRANSADA PP 100% POLOPROPILENO BITOLA 8MM	UND	40	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
56	CORTA GALHO COM SERRA PODA-GRANDE	UND	3	R\$ 49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 149,76	cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
57	DOBRADIÇA PARA PORTA 1201 3.1/2" FG 3 PEÇAS 18 PARAFUSOS	UND	30	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 360,60	trezentos e sessenta reais e sessenta centavos
58	DOBRADIÇA PARA PORTA 2525 2.1/2"X3 FG 2 PEÇAS 12 PARAFUSOS	UND	30	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 394,80	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
59	DOBRADIÇA PARA PORTA 4C/ 3 24 PARAFUSOS	UND	30	R\$ 17,55	dezesete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
60	ENXADA SOLDADA GOIVADA 2,5"	UND	2	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
61	ENXADA SOLDADA GOIVADA COM CABO 2,5"	UND	2	R\$ 32,46	trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 64,92	sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos



Debruencelob

Chanda



62	ESPORA DE AÇO PARA ELETRICISTA	PAR	3	R\$ 231,80	duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 695,40	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
63	FERRO CA50 1/4 6,3MMX12M	VARA	20	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
64	FERRO CA50 3/8 10,0MMX12M	VARA	65	R\$ 31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.068,95	dois mil e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos
65	FERRO CA50 5/16 8,0MMX12M	VARA	45	R\$ 25,13	vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.130,85	mil cento e trinta reais e oitenta e cinco centavos
66	FERRO CA60 3/16 4,2MMX12M	VARA	40	R\$ 26,08	vinte e seis reais e oito centavos	R\$ 1.043,20	mil e quarenta e três reais e vinte centavos
67	FITA ZEBRA P/A 70MMX 200M	UND	10	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos
68	FOICE ROCADEIRA 77600/115 414-COM CABO	UND	6	R\$ 30,71	trinta reais e setenta e um centavos	R\$ 184,26	cento e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos



RS

Delavenculo

Uniter

69	KIT ACESSORIOS PARA BANHEIRO	UND	30	R\$ 52,73	cinquenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.581,90	mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
70	LIXA PARA FERRO N° 80	UND	28	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 87,92	oitenta e sete reais e noventa e dois centavos
71	LIXA DE FERRO N° 100	UND	25	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos
72	LIXA DE FERRO N° 120	UND	25	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos
73	LIXA DE MADEIRA N° 80	UND	22	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos
74	LIXA DE MADEIRA N° 100	UND	25	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
75	LIXA DE MADEIRA N° 120	UND	10	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
76	LUIVA DE VAQUETA COMUM	PAR	15	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 525,90	quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

Debas e encobes
Cherlin

77	LUVA DE COBERTURA VAQUETA PARA LUVA ISOLANTE	PAR	3	R\$ 53,49	cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 160,47	cento e sessenta reais e quarenta e sete centavos
78	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA 1000V	PAR	3	R\$ 511,10	quinhentos e onze reais e dez centavos	R\$ 1.533,30	mil quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos
79	MANGOTE ISOLANTE PARA ELETRICISTA 1000V	PAR	3	R\$ 1.168,50	mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.505,50	três mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
80	MANHILHA DE CONCRETO CIRCULAR PRE MOLDADA, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA LISA 40X100CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UND	80	R\$ 72,01	setenta e dois reais e um centavo	R\$ 5.760,80	cinco mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos
81	MANHILHA DE CONCRETO CIRCULAR PRE MOLDADA, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA LISA 60X100CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UND	80	R\$ 115,62	cento e quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.249,60	nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
82	MANHILHA DE CONCRETO CIRCULAR PRE MOLDADA, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA LISA 100X100CM CONFORME NORMAS TECNICAS ABNT	UND	40	R\$ 235,60	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 9.424,00	nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
83	PA DE BICO COM CABO	UND	5	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 121,85	cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos



Carla
Evassconcelos



92	PREGO COM CABEÇA 16X21 1KG	UND	2	R\$ 11,49	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos
93	PREGO COM CABEÇA 18X27 1KG	UND	1	R\$ 11,49	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos
94	PREGO COM CABEÇA 3X18 1KG	UND	2	R\$ 11,49	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos
95	PREGO SEM CABEÇA 13X18 1KG	UND	2	R\$ 15,06	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 30,12	trinta reais e doze centavos
96	PREGO SEM CABEÇA 16X27 1KG	UND	2	R\$ 15,06	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 30,12	trinta reais e doze centavos
97	ROLO DE LA DE CARNEIRO 30 CM	UND	10	R\$ 15,30	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
98	ROLO DE ESPONJA 30 CM	UND	8	R\$ 12,13	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 97,04	noventa e sete reais e quatro centavos
99	SERRA AÇO RAPIDO FLEXIVEL	UND	3	R\$ 6,64	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 19,92	dezenove reais e noventa e dois centavos

108

Atuseencelbes

Clarke



100	SOLVENTE	UND	15	R\$ 15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 237,30	duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos
101	TRINCHA DE 3/4"	UND	10	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos
102	TRINCHA DE 1"	UND	10	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
103	TRINCHA DE 2"	UND	8	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
104	TARJETA 006 3" FG 1 PEÇA 6 PARAFUSOS	UND	1	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos
105	TALABARTE DE POSICIONAMENTO AJUSTAVEL	UND	3	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos	R\$ 991,80	noventa e nove reais e oitenta centavos
106	TELHA CERAMICA COLONIAL	UND	8000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
107	TESOURA PARA GRAMA 470/12	UND	30	R\$ 36,98	trinta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.109,40	mil cento e nove reais e quarenta centavos

PA

Clariston

Carla Soares



108	TIJOLO CERAMICA	UND	6000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
109	TINTA LATEX LATA COM 18 LITROS	UND	30	R\$ 150,96	cento e cinquenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
110	TINTA LATEX TEXTURA COM 18 LITROS	UND	12	R\$ 131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 1.573,20	mil quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
111	TINTA ESMALTE SINTETICO GALAO COM 3,6 LITROS	UND	20	R\$ 74,39	setenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.487,80	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
112	TRENA ABERTA 50M	UND	1	R\$ 64,11	sessenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 64,11	sessenta e quatro reais e onze centavos
113	TINTA REFLETIVA LUMINOSA COM 18 LITROS	UND	10	R\$ 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
114	TRENA METALICA 5M	UND	3	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 43,17	quarenta e três reais e dezessete centavos

ACF

D. Buscences

Wander

115	COLETE REFLETIVO PARA AGENTE DE TRANSITO	UND	30	R\$ 60,71	sessenta reais e setenta e um centavos	R\$ 1.821,30	mil oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos	
116	LONA PLASTICA	UND	2	R\$ 336,04	trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos	R\$ 672,08	seiscentos e setenta e dois reais e oito centavos	
117	TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA	UND	1000	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 111.969,40	cento e onze mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. VALTER CELIO DE MENESES, Carteira de Identidade n° 90005012592 expedida em 10/07/2009, Orgão Expedidor SSPDS-CE e CPF n° 528.006.013-53, como representante legal da empresa.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Valter Celio de Menezes

VALTER CELIO DE MENESES - ME
CNPJ: 03.551.929/0001-05

Valter Celio de Menezes

VALTER CELIO DE MENESES
CPF: 528.006.013-53



CP

Abseconcelos

Clarke